R E Q U E R I M E N T O  Nº. 751
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando as árvores existentes na Rua José Rosalin, nas proximidades do número 329, na Vila Paulista;

Considerando que os galhos das referidas árvores estão muito próximos aos cabos da rede de energia elétrica, oferecendo risco aos moradores e pessoas que circulam pelo local;
Considerando que, dessa forma, há grande possibilidade de acidentes e há urgência da poda das árvores, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de providenciar a poda adequada das árvores existentes na Rua José Rosalin, nas proximidades do número 329, na Vila Paulista, proporcionando maior segurança aos moradores e às pessoas que circulam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2018.

Vereador Autor CULA

PSC
ACVA/gol

[Integrante do Requerimento n° 751/2018]
[image: image6.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3]

[image: image4]
[image: image1.jpg]

[image: image5.jpg]